Página 1 de 1

Requerimento Nº 129/2023

Solicito informações do Executivo, junto a Secretaria
Responsável, se há a viabilidade de realizar estudos para
Implementar um Asilo Municipal, neste Município.

Requeiro à mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, juntamente a
secretaria responsável, se há a viabilidade de realizar estudos para Implementar um Asilo
Municipal, neste Município.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

 Senhoras Vereadoras:

Considerando-se que o município está em constante evolução e desenvolvimento, destaca- se
a importância da Implementação de um Asilo Municipal.

O Asilo Municipal trará um olhar e inclusão para a população da terceira idade em nosso
município, os moradores do nosso município da terceira idade merece estar sob cuidados,
afeto e conforto.  A conscientização das necessidades que esse momento da vida implica para
o ser humano aumenta também. A longevidade traz desafios de manter o corpo e mente sãos,
não só para o indivíduo, mas também para os seus familiares.

Sendo assim, aguardo um retorno, certo da costumeira compreensão da Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de janeiro de 2023.

DOUTOR LUCAS GABRIEL CORREIA SILVA MARTINS

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

12
9/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 6

65
/2

02
3

-
25

/0
1/

20
23

 1
0:

09
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 5

A
77

-0
50

B
-A

C
C

N
-T

34
7

Página 2 de 1

VEREADOR – UNIÃO BRASIL

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

12
9/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 6

65
/2

02
3

-
25

/0
1/

20
23

 1
0:

09
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 5

A
77

-0
50

B
-A

C
C

N
-T

34
7

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=5A77050BACCNT347,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 5A77-050B-ACCN-T347

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

12
9/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 6

65
/2

02
3

-
25

/0
1/

20
23

 1
0:

09
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 5

A
77

-0
50

B
-A

C
C

N
-T

34
7

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=5A77050BACCNT347
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5A77050BACCNT347
		2023-01-25T10:09:36-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura